令和 3 年 8 月 26 日

 関係者 各位

住宅型有料老人ホーム ひだまりの家

 訪問介護事業所 ひだまりの家

新型コロナウイルス感染症の対応について

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

8 月 25 日（水曜日）当施設の介護職員１名が新型コロナウイルスに感染している事が判

明いたしました。経過は以下の通りです。

 8 月 22 日

発熱も含めた体調不良無し。午前 5 時 30 分に出社し利用者 17 名に対し、トイレ誘導

介助、ベッド上での排泄介助・食事介助など身の回りに必要な介助を手袋・マスクを装

着し 16 時まで行う。同時間帯に介助を行った職員 2 名。無線機にて情報共有している

ため直接の会話も接触も無し。

 ８月 23 日

夜勤勤務のため 15 時 30 分に出社。発熱等体調不良なし。翌日 8 月 24 日 9 時まで食事

介助、トイレ誘導やベッド上の排泄介助、朝食の食事介助を行う。勤務後１１時に退勤。

同 19 時より悪寒・発熱あり KT37.8 となり解熱剤を服用する。

8 月 25 日

解熱し症状は全く無し。発熱の件を上司に報告し。PCR 検査により、新型コロナウイ

ルス陽性と判明

保健所の指示により、利用者と職員の濃厚接触者及び接触者の方は、検査を 8 月 29 日

（日曜 日）に行います。当施設といたしましては、結果が確認できる 8 月 31 日（月曜日）

までは、外部関係者との接触を避けまた館内消毒を行い感染対策の徹底を講じた上でケア

を行い、感染拡大につながらないように努めています。 皆様方には、多大なるご迷惑ご心

配をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお

願い申し上げます